
1 

 

IV. C v pravěku  
Dne 23. 2. 2024 cestovala IV. C zpět do pravěku.  
Na toto dopoledne se děti připravovaly dva týdny. V hodinách 
ČaSu, českého jazyka a ČSP. Prozkoumaly učivo o pravěku 
v učebnici vlastivědy, v literární výchově četly ukázky z Lovců 
mamutů a zhlédly ukázku z filmu Osada Havranů, v hodině ČSP 
zkoumaly pěstní klíny, oštěpy, nástroje z kostí a sošky. Poznávaly tak způsob 
života pravěkých lidí, jejich oblečení, nástroje a zbraně. 
Doma si děti podle svých možností připravovaly pravěké oblečení i ozdoby, 
vyhledaly vhodné nástroje – kameny a dřevěné pomůcky. Objevila se i kamenná 
sekera.  
Konečně přišel den, na který jsme se všichni těšili. 
Nejprve si každý měl určit své jméno, které by ho charakterizovalo. Vznikly 
tlupy, ve kterých si děti měly vymyslet vlastní řeč. Ve třídě spolupracovaly tlupy 
Strom života, Žabky, Mamuti a Šavlozubí tygři. 
V pravěké řeči následovala divadelní scénka, rituální tanec za doprovodu 
dobových zvuků a zpěvů, výzdoba jeskynní stěny a složení názvu knihy od 
Eduarda Štorcha Lovci mamutů za pomoci početních operací a jmenných 
kategorií podstatných jmen.  

20. ročník (2023/2024) • číslo 3 • únor 2023 w w w . 7 z s k o l i n . c z  



2 

Všichni jsme si tento den moc užili, děti prokázaly, co vše o pravěku vědí. 
Obdivovaly jsme bezprostřednost a tvořivost dětí, výborná byla také spolupráce 
ve všech tlupách. Společně jsme zažili i hodně legrace.  
 
 
 
 
 



3 

Mně se to strašně moc líbilo, jsem ráda, že tam 
byly obě paní učitelky. Mohli jsme kreslit, tančit, 
mluvit pravětsky a nejlepší bylo, že jsem mohla 
být se svými kamarády a byly tam super paní 
učitelky. Byla jsem v tlupě s mými věrnými 
kamarádkami a měly jsme super obleky.  

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
    

 

 

 

 



4 

Projekt jsem si moc užil, nic na tom nechci měnit. Zatím nej projekt, co byl. 
Bavilo mě ve skupině pracovat s kamarády, nejvíce mě bavila dramatická 
scénka s masem a nejméně mě bavilo Lovec mamutů. Na malování jeskynních 
obrázků mě bavilo pracovat s uhlím.  

Líbilo se mi, že jsem měl celé ruce od uhlí a dramatická scénka, protože byla 
vtipná. Nebavilo mě tancování. Těžké bylo kreslit na mokrý papír uhlím.  

Nejvíce se mi líbily jeskynní malby a řeč a v podstatě se mi líbilo všechno, i 
práce ve skupině byla dobrá a kostýmy měli všichni hezký.  

Byl to hezký den. Já jsem maloval mamuta a človíčky.  

 

 

 

 

 

 



5 

Tento den byl super! Všichni byly oblečený z pravěku. Nejdříve jsme před 
tabulí říkali svoje pravěký jméno a proč jsme si ho vybrali, následně jsme hráli 

scény vymyšlenou řečí, 
tancovali jsme, kreslili 
jsme jeskynní malby a na 
závěr jsme si procvičili 
matematiku s českým 
jazykem.  

 

 

 

Já si myslím, že to byl fakt 
super super den! Upřímně, 
myslela jsem si, že to bude 
divné, nudné ale nakonec 
to byl pravý opak. Dost mě 
to bavilo. Hlavně ta jména, 
řeč, divadlo, tanec, 
jeskynní malby i to puzzle. 
Zkrátka na staré škole jsme 
nic takového neměli. A 
proto vám děkuji, že jsem 
si to s vámi mohla užít. Jste ty nejlepší, nejchytřejší a nejmilejší učitelky jaké 
jsem dosud měla.  

A proto říkám to 
největší DĚKUJI na 
světě.  

 

 

 



6 

 

Pravěký den ve škole se mi hodně líbil, protože tam bylo spoustu zábavných 
aktivit. Nejvíce se mi líbila scénka, protože byla velmi vtipná. Naopak se mi 
nelíbilo kreslit klacky na pravěkou jeskyni. Jinak to byl moc dobrý a povedený 
den a doufám, že bude další takto zábavný den.  

Dnes se mi líbilo to, že jsme měli volnou ruku, to znamená, že jsme si mohli 
dělat, co chceme, teda skoro. Dnes jsme měli projekt Pravěk a měli jsme i tak 
přijít oblečení.  

Dnešní den bych chtěla mít vždy a doporučila bych ho všem dětem na pavilonu. 
Děkuji moc paním učitelkám, že tento den mohl být a nejlepší byly malby na 
jeskyni. Bylo to super.  

Líbilo se mi, jak jsme pracovali ve skupině a moc jsem si to užila. Nelíbilo se 
mi, že kluci z jiný skupiny opisovali. Na dnešním dni se mi líbilo úplně vše. 
Děkujeme paní učitelce Hrejsemnou a paní učitelce Motákové za hezký den.  

 

 

 

 

 
Redakční rada: žáci 1. stupně a jejich učitelé. Příspěvky zpracovali: žáci IV. C, Mgr, Iveta Hrejsemnou, Mgr. 
Věra Motáková.  
Grafická úprava Mgr. Libuše Hovorková 

 


